
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00119-2025-138-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. S942/2025/324 ZE DNE 24. 9. 2025 

(Oprava a technické zhodnocení LC Medlovské boří) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  Oblastního ředitelství jižní Morava, na 

základě podpisového řádu 

ve věcech technických jedná:                    

tel.:  e-mail:       

zastupitelnost:                               

tel.: , e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

 číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

korespondenční adr.: Lesy České republiky, s.p., OŘJM, Březnická 5659, 760 01 Zlín nebo 

   e-mail:
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Jiří Mikeska 

se sídlem Suchov 239, 696 74 Suchov 

IČO: 725 61 581 

DIČ: CZ

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona; Městský úřad Veselí nad Moravou           

ve věcech technických jedná: 

 tel.:  e-mail:   

Bankovní spojení:  

   Číslo účtu: 

Datová schránka: 4ub5qnd 

Kontakt:  tel.:  e-mail:

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo                             

č. S942/2025/324, předmět smlouvy“ Oprava a technické zhodnocení LC Medlovské boří“  

(dále jen „dodatek“):  

I.  

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 9. 2025 smlouvu o dílo č. S942/2025/324, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací na stavbě „Oprava a technické zhodnocení LC 

Medlovské boří“ (dále jen smlouva) 

2. Tento dodatek je vyhotoven v souladu s čl. III. odst. 4. smlouvy z důvodu změny rozsahu 

prací v průběhu stavby na straně objednatele. Konkrétní rozsah změny a její zdůvodnění je 

uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku – Změnový list stavby č.1. Cena prací je stanovena 

v položkovém rozpočtu víceprací a méněprací, který je přílohou č.2 tohoto dodatku. 

 

 Cena díla v Kč bez DPH 

Cena díla dle SOD  3 448 000,00 

Cena dle dodatku č.1 – vícepráce 19 900,00 

Cena dle dodatku č.1 – méněpráce  -9 951,00 

Cena díla celkem 3 457 949,00 

 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že se tímto dodatkem mění článek III. odst. 1 

smlouvy, který nově zní: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

3 457 949,00 Kč (slovy tři miliony čtyři sta padesát sedm tisíc devět set čtyřicet devět korun 

českých bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její 

úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH. 

 

II.  

Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 

tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby č. 1. 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet víceprací a méněprací 

 

Ve Zlíně                          V Suchově 

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

Za objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

,    Jiří Mikeska 

Oblastního ředitelství jižní Morava     

Lesy České republiky, s.p.      

 



Stránka 1 z 1 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
Změna č: 1 

Datum změny: 27.11.2025 

Název veř. zakázky: Oprava a technické zhodnocení LC Medlovské boří 

Zhotovitel: Jiří Mikeska 
 
Objednatel: Lesy České republiky, s.p. 
 
Název akce (majetku): 
LC Medlovské boří 

Charakter akce: 
 

  investice/oprava         

Čísla objektů: Stavební díly: 

Popis změny: 
1. Navíc byly instalovány 2 ocelové svodnice vody délky 5 m  
2. Nebyl prováděn příkop P4 v úseku km 1,097 -1,190 

  
           
Zdůvodnění změny: 
Ad.1 – Svodnice byly přidány z důvodu zajištění řádného odvodnění povrchu LC  
Ad.2 – Vzhledem ke konfiguraci terénu není možné příkop vhodně zaústit do okolních ploch. Úsek 
v minulosti nikdy nevykazoval problémy s podmáčením cesty. Příkop zde není nutný.  
 

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: projektant již 
neprojektuje 

Datum: Pod is: 

Dopady: 

do projektové dokumentace Ano  (DSPS):  

do časového plánu (Ano/Ne): Ne  Termín dokončení do:  

do ceny:  

Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH) 

 

I: 9 951,00 
 

N:  
 

Bilance: 
 
 
 

      9 949,00             Kč bez DPH 
Zvýšení ceny o: 
(Kč bez DPH) 

 

I: 19 900,00 
 

N:  
 

Konečná celková cena akce po změně 3 448 000,00       Kč bez DPH 

Konečná celková cena veř. zakázky po změně         3 457 949,00       Kč bez DPH 

Zástupce zhotovitele - jméno: Jiří Mikeska Datum: 

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 

Přílohy: položkový rozpočet víceprací a méněprací, kopie SD 
 
Poznámka:  
 

  



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Buchlovice Datum: 19.11.2018

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ: 02628830
Greendesign, s.r.o. DIČ: CZ02628830

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

12,00% 0,00

18032dod
LC Medlovské boří - dodatek č.1

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

9 949,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

12 038,29CZK

21,00% 9 949,00 2 089,29
0,00

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 18032dod

Stavba:

Místo: k.ú. Buchlovice Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

STA
Soupis

LC Medlovské boří - dodatek č.1

19.11.2018

Greendesign, s.r.o.
 

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

24 079,001 19 900,00vícepráce

Modernizace - investice -12 040,71-9 951,001803202

9 949,00 12 038,29

1803202 Modernizace - investice 24 079,0019 900,00

-9 951,002 -12 040,71méněpráce

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Buchlovice Datum: 19.11.2018

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 02628830
Greendesign, s.r.o. DIČ: CZ02628830

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 19 900,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 19 900,00 21,00% 4 179,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 24 079,00

LC Medlovské boří - dodatek č.1

1 - vícepráce

1803202 - Modernizace - investice

 

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Buchlovice Datum: 19.11.2018

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice Projektant: Greendesign, s.r.o.
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 19 900,00

HSV - Práce a dodávky HSV 19 900,00

    4 - Vodorovné konstrukce 19 900,00

LC Medlovské boří - dodatek č.1

1 - vícepráce

1803202 - Modernizace - investice

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Buchlovice Datum: 19.11.2018

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice Projektant: Greendesign, s.r.o.
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 19 900,00

D HSV Práce a dodávky HSV 19 900,00

D 4 Vodorovné konstrukce 19 900,00
23 K R1612 Ocelová svodnice, dodávka včetně montáže m 10,000 1 990,00 19 900,00

P

 Poznámka k položce:
 Obsahem položky je dodávka včetně montáže ocelové svodnice. 

Součástí položky je např.: zemní práce, vodorovná doprava, ocelová 
svodnice, tl. plechu 5 mm, D 400 (40 tun), obsyp, hutnění, zabudování, 
odvodňovací rýha, nátěr okrajů za komunikací, atd.

VV "nové svodnice"
VV " SV1  km 0,000 - 0,250 " 
VV " SV2  km 0,250 - 0,550 " 5*2 10,000
VV " SV3  km 0,550 - 0,700 " 
VV " SV4  km 0,700 - 1,577 " 
VV Součet 10,000

1803202 - Modernizace - investice

LC Medlovské boří - dodatek č.1

1 - vícepráce

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Buchlovice Datum: 19.11.2018

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 02628830
Greendesign, s.r.o. DIČ: CZ02628830

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -9 951,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -9 951,00 21,00% -2 089,71

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -12 040,71

LC Medlovské boří - dodatek č.1

2 - méněpráce

1803202 - Modernizace - investice

 

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Buchlovice Datum: 19.11.2018

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice Projektant: Greendesign, s.r.o.
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -9 951,00

HSV - Práce a dodávky HSV -9 951,00

    1 - Zemní práce -4 371,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -5 580,00

LC Medlovské boří - dodatek č.1

2 - méněpráce

1803202 - Modernizace - investice

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: k.ú. Buchlovice Datum: 19.11.2018

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., LS Buchlovice Projektant: Greendesign, s.r.o.
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -9 951,00

D HSV Práce a dodávky HSV -9 951,00

D 1 Zemní práce -4 371,00

11 K 162451105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 1 000 do 1 500 m

m3 -46,500 72,00 -3 348,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162451105
VV "přesun přebytečného výkopku"
VV p50* 0,5 -46,500
VV skládka1 Součet -46,500

13 K 171251101
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 -46,500 22,00 -1 023,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251101
VV "likvidace přebytečného výkopku"
VV skládka1 -46,500
VV Součet -46,500

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -5 580,00

31 K 938902113

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým 
rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo 
nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného 
profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m 
nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 
0,30 do 0,50 m3/m

m -93,000 60,00 -5 580,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/938902113
VV "nové příkopy"
VV " P4  km 1,097 - 1,190  - vlevo" -93 -93,000
VV p50 Součet -93,000

1803202 - Modernizace - investice

LC Medlovské boří - dodatek č.1

2 - méněpráce

Strana 8 z 8




